
 LUONNOSMUISTIO  1 (3) 

 5.12.2024  

   

   

    

 

MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIÖ 
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PL 30, 00023 Valtioneuvosto 
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PUUMARKKINATYÖRYHMÄN KOKOUS 4/2024 

Aika torstai 5.12.2024 klo 8.00–10.00 
Paikka kokoushuone Jakovara, Mariankatu 9 tai etäyhteyksin 
 
Osallistujat Sari Essayah, pj. 

Tuula Packalen, vpj. (etänä) 
Erno Järvinen 
Tino Aalto 
Sami Oksa 
Jyri Inha 
Matti Mäkelä 
Juha Jumppanen (etänä) 
Matleena Kniivilä (etänä) 
Jussi Kumpula (etänä) 
Karoliina Muukkonen (etänä) 
Marko Mäki-Hakola (etänä) 
Karoliina Niemi 
Rauno Numminen (etänä) 
Marjo Väisänen (etänä) 
Tuomas Tiilikainen (etänä) 
Anna Rakemaa 
Reima Sutinen (etänä) 
Eija Vallius (etänä) 
Satu Rantala (siht.) 
 

Asiantuntijat Paula Horne, PTT (etänä 8-9) 
Olli Korhonen, PTT (etänä 8-9) 

 Josefiina Tiainen, MMM (2. siht.) (etänä) 
 Tapio Luoma-aho, MMM 

Päivi Nerg, MMM (etänä 8-9) 
 
MUISTIO 
 

1 Kokouksen avaus ja edellisen kokouksen muistion hyväksyminen (liite 1) 

Puheenjohtaja Sari Essayah avasi puumarkkinatyöryhmän kokouksen klo 8.02. 
Muistutettiin kokouksen alussa, että kokouksiin ei voi osallistua tunnistautumattomana 
eikä kokouksiin hyväksytä mukaan tekoälyosallistujia. 

Erno Järvinen pyysi puheenvuoron ja toi työryhmälle tiedoksi Metsäkeskuksen 
lähettämän selvityksen, miten edellisessä kokouksessa esiin nousseeseen Kuution 
metsävaratiedon saatavuuden häiriötilanteeseen oli Metsäkeskuksessa puututtu ja tilanne 
korjattu ja tiedotettu. 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen muistio korjattuna asiakohdan 4 Kuutio kirjaus 
muodossa: ”Haasteina nähtiin muun muassa puun kysynnän näkyväksi tekeminen 
markkinaosapuolten kesken.” 

2 Puumarkkinaselvitys: hankesuunnitelman esittely, Paula Horne, PTT (liite 2a ja 2b) 

Paula Horne PTT:ltä esitteli puumarkkinatyöryhmälle puumarkkinaselvityksen 
hankesuunnitelmaa. Selvitys on tarkoitus laatia 5.12.2025 mennessä. Selvityksen 
tavoitteena on tuottaa ajankohtaista ja analysoitua tietoa toimintaympäristön muutosten 
vaikutuksista puumarkkinoihin ja metsäteollisuuteen, puuraaka-aineen saatavuuteen, 
puumarkkinoiden toimivuuteen, puun energiakäyttöön ja huoltovarmuuteen.  
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Esityksen jälkeen puumarkkinatyöryhmässä käytiin keskustelua hyvänä pidetystä 
hankesuunnitelmasta ja annettiin ehdotuksia työn jatkoon. Selvityksen laativan työryhmän 
puolesta Olli Korhonen PTT:ltä kirjasi keskustelun ja saadut ehdotukset muistiin. 
Tutkijaryhmä keskustelee ehdotusten mukaan ottamisesta tutkimustarkasteluun 
tutkijoiden ja ohjausryhmän kanssa. 

3 Ministerin ajankohtaiskatsaus 

Ministeri Essayah piti ajankohtaiskatsauksen. Ministeri aloitti katsauksen kertomalla YK-
ilmastokokouksesta, jossa sovittiin rahoitustavoitteesta, sekä luontokokouksesta, jossa 
saatiin sopu geenivararahastosta ja vahvistettiin alkuperäiskansojen roolia, mutta monet 
muut isot kysymykset jäivät kokouksissa ratkaisematta. Ministeri nosti esiin tiivistyvän ja 
tärkeän yhteistyön Kanadan kanssa. Metsä- ja biotaloustoimijoiden valtuuskunta vieraili 
ministerin johdolla Kanadassa viime viikolla. Suomi oli Ottawassa pidetyn onnistuneen 
biotalouskonferenssin teemamaa. 

Ministeri nosti esiin uuden EU-komission työn alkamisen sekä sen aiempaa paremman 
biotalouden ymmärryksen. Metsäkatoasetuksesta ministeri nosti esiin juuri saadun 
vahvistuksen lykkäyksen voimaantulosta. Hän näki vuoden lykkäyksen suurena 
helpotuksena kaikille osapuolille. Ministeriössä valmistellaan kansallisia ohjeistuksia 
komission antamien ohjeistusten pohjalta. Kansallisen täytäntöönpanolain valmistelun 
osalta tullaan jatkamaan metsäkatotyöryhmän toimikautta.  

EU:n ennallistamisasetuksen kansalliseen toimeenpanoon on asetettu ohjausryhmä ja 
useita teemaryhmiä, joiden tehtävänä on seuraavan kahden vuoden aikana valmistella 
keinoja, joilla ennallistamisasetuksen vaatimuksiin vastataan Suomessa. Lisäksi ministeri 
nosti esiin, että monilla maankäyttösektorin ilmastosuunnitelman toimilla voidaan edistää 
myös ennallistamisasetuksen metsiä koskevia tavoitteita. Esimerkiksi juuri valmistunut 
Luken selvitys tukee kansallisen ennallistamissuunnitelman valmistelua. Kyseisessä 
hankkeessa tehty ennallistamis- ja maankäyttösektorin ilmastotoimenpiteiden 
ristiintarkastelu tuottaa politiikkavalmistelun kannalta tarpeellista tietoa siitä, miten luonto- 
ja ilmastotavoitteiden toimeenpanoa voidaan sovittaa yhteen. Ministeri näki tärkeänä 
synergioiden löytymisen eri luonto- ja ilmastotavoitteiden välillä.  

Hallituksen eduskunnalle antaman lisätalousarvion kasvupaketin 10 miljoonan euron 
panostuksesta merkittävä osa suunnataan elintarvikeviennin tukemiseen. 
Metsäbiotalouden arvonlisän kasvattamiseen käytetään 1,9 miljoonaa euroa, jolla 
rahoitetaan metsäbiotalouden tiedepaneelin toimintaa ja kehitetään metsäbiotalouden 
arvoketjun uusia toimintamalleja. Metsien kasvun ja hiilinielujen vahvistamiseksi 
metsätalouden määräaikaisen kannustejärjestelmän (metka) terveyslannoitustukeen 
kohdistetaan 1,5 miljoonan euron lisärahoitus. Lisäksi Helmi-elinympäristöohjelman 
mukaisten riistakosteikkojen toteutusrahoitusta vahvistetaan 1,0 miljoonalla eurolla.  

Valtioneuvosto myönsi viime viikolla Metsähallitukselle luvan neljän määräalan myyntiin 
Muhoksen ja Kajaanin kunnissa. Maa-alueet myytiin Googlelle, joka suunnittelee pilvi- ja 
datakeskusinfrastruktuurinsa laajentamista Suomessa. Kaupan kokonaisarvo on yli 27 
miljoonaa euroa ja alueiden koko yhteensä noin 1400 hehtaaria. Lopuksi ministeri nosti 
vielä esiin 2G- ja 3G-verkkojen alasajon haitalliset vaikutukset maaseutualueille.  

Ajankohtaiskatsauksen jälkeen käydyssä keskustelussa kiitettiin metsäkatoasetuksen 
vuoden lisäaikaa. Todettiin, että biotalous ei juuri näy komission keskusteluissa. Lisäksi 
nähtiin, että puurakentamisen roolia ei tunnisteta EU:ssa tarpeeksi, ja Suomi voisi nostaa 
tätä esiin. Huolta herätti ajatus siitä, jos maankäyttösektorin nielutavoitteet tiukentuisivat 
ja luotaisiin lisäsääntelyä. Keskustelussa käsiteltiin myös luonnonarvokauppaa ja COP16-
kokousta. Huoli metsäkoneyrittäjien työturvallisuudesta nostettiin esiin 2G- ja 3G-
verkkojen alasajon seurauksena, ja toivottiin, että viestiä tästä viedään eteenpäin. 
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4 Ajankohtais- ja markkinakatsaukset (liitteet 3a, 3b, 3c, 3d, 3e) 

Tuotiin tiedoksi ja esiteltiin ennakkoon toimitetut markkinakatsaukset, joita olivat 
puumarkkinatyöryhmälle toimittaneet Suomen metsäkeskus, Koneyrittäjät, 
Sahateollisuus, MTK ja Metsäteollisuus. 

5 Muut asiat 

Ei muita asioita. 

6 Tiedoksi 

Ilmoitettiin puumarkkinatyöryhmän jäsenmuutoksista. Sahateollisuuden varajäsen on 
vaihtunut 13.11.2024. Uusi varajäsen on elinkeinopäällikkö Jimi Rajajärvi. Samalla päättyi 
Anniina Kostilaisen varajäsenyys. 

Lisäksi nostettiin esille, että Hiilestä kiinni -rahoituskausi on päättymässä ja siten mittava 
määrä hankkeita on päättymässä. Kehotettiin seuraamaan aktiivisesti teemoihin liittyvää 
viestintää. Valmistunut on esimerkiksi runsaasti metsänkasvatukseen ja 
metsänhoitotapoihin liittyviä hankkeita sekä MEKA2.0-hanke, joka koostaa kasvun 
lisäämisen keinoja. 

7 Seuraava kokous  

Seuraava puumarkkinatyöryhmän kokous pidetään 10.2. klo 8.30–10.30. 

8 Kokouksen päättäminen  

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 9.45. 

 

Liitteet 

Liite 1 muistioLUONNOS_Puumarkkinatyöryhmä 3-2024 
Liite 2a Hankesuunnitelma puumarkkinaselvitys 
Liite 2b Esitys Puumarkkinaselvitys Puumarkkinatyöryhmä 5.12.2024 
Liite 3a SMK Mki_2022_2024_ ja tukivarat _2024 
Liite 3b Koneyrittäjät_ajankohtaista_puumarkkinatyöryhmä_05122024 
Liite 3c Sahateollisuus Puumarkkinatr_05122024 
Liite 3d MTK puumarkkinatyöryhmä joulukuu2024 
Liite 3e Metry Puumarkkinakatsaus 2024 12 05 


